

株式会社 **サカタのタネ**

**2023年5月期第2四半期
決算短信補足説明資料**

2023年1月13日

2023年5月期実績 海外販売先別外部売上高 (四半期推移)



(単位未満四捨五入)	第1四半期	前期比	増減率(%)	第2四半期	前期比	増減率(%)	第3四半期	前期比	増減率(%)	第4四半期	前期比	増減率(%)	累計	前期比	増減率(%)
北中米(1,000US\$)															
North&Central America	22,491	2,248	11.1%	33,446	△795	△2.3%							55,936	1,453	2.7%
欧州・中近東 (1,000EUR)															
Europe&Middle East	26,032	△1,886	△6.8%	24,522	△818	△3.2%							50,554	△2,703	△5.1%
南米(1,000BRL)															
South America	44,156	1,542	3.6%	49,376	8,159	19.8%							93,532	9,701	11.6%
アジア (100万円)															
Asia	3,006	142	5.0%	5,700	1,597	38.9%							8,705	1,739	25.0%
うち韓国(100万WON)															
Korea included Asia	6,697	△662	△9.0%	6,557	192	3.0%							13,254	△471	△3.4%
うちインド(100万INR)															
India included Asia	340	38	12.5%	479	105	28.0%							819	143	21.1%
その他(100万円) (アフリカ・オセアニア)															
Others (Africa, Oceania)	635	117	22.6%	838	176	26.5%							1,473	293	24.8%

2022年5月期実績 海外販売先別外部売上高 (四半期推移)



PASSION in Seed

(単位未満四捨五入)	第1四半期	前期比	増減率(%)	第2四半期	前期比	増減率(%)	第3四半期	前期比	増減率(%)	第4四半期	前期比	増減率(%)	累計	前期比	増減率(%)
北中米(1,000US\$)															
North&Central America	20,242	2,626	14.9%	34,241	6,149	21.9%	37,316	4,524	13.8%	43,588	4,278	10.9%	135,387	17,578	14.9%
欧州・中近東 (1,000EUR)															
Europe&Middle East	27,918	3,859	16.0%	25,340	1,738	7.4%	23,977	651	2.8%	31,635	1,055	3.4%	108,869	7,303	7.2%
南米(1,000BRL)															
South America	42,614	4,076	10.6%	41,217	△ 828	△2.0%	44,273	3,500	8.6%	46,173	3,610	8.5%	174,278	10,359	6.3%
アジア (100万円)															
Asia	2,863	220	8.3%	4,102	764	22.9%	2,513	330	15.1%	3,986	266	7.2%	13,465	1,581	13.3%
うち韓国(100万WON)															
Korea included Asia	7,359	602	8.9%	6,365	△ 325	△4.9%	4,554	365	8.7%	8,449	1,752	26.2%	26,727	2,393	9.8%
うちインド(100万INR)															
India included Asia	302	63	26.1%	374	22	6.3%	187	△ 7	△3.6%	110	45	68.2%	974	122	14.4%
その他(100万円) (アフリカ・オセアニア)															
Others (Africa, Oceania)	518	39	8.1%	662	△ 6	△1.0%	689	52	8.2%	786	68	9.5%	2,655	153	6.1%